
ZARZĄDZENIE NR 4/VIII/2024
BURMISTRZA GMINY KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 10 stycznia 2024 r.

w sprawie zwrotu kosztu zakupu okularów korygujących wzrok lub szkieł
kontaktowych korygujących wzrok do pracy przy obsłudze monitorów
ekranowych.

Na podstawie art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 8 marea 1990 roku o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art.7 pkt. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku
o pracownikach samorządowych (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 530) * 8 ust. 2
Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 roku
w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych
w monitory ekranowe ( Dz. U. z 1998 r. Nr 148, poz. 973)
Burmistrz Gminy Konstancin-Jeziorna zarządza co następuje:

*1
1. Pracownikom Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna, o których mowa w *2
pkt. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 roku
w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych
w monitory ekranowe ( Dz. U. z 1998 r. Nr 148, poz. 973), którzy na podstawie
wyników badań okulistycznych, przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki
zdrowotnej (badań wstępnych, okresowych, kontrolnych), otrzymali zaświadczenie
lekarskie o potrzebie stosowania okularów korygujących wzrok lub szkieł
kontaktowych korygujących wzrok podczas pracy przy obsłudze monitora
ekranowego, przysługuje zwrot kosztów zakupu tych okularów (oprawka i szkła
korekcyjne) lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok.

2. W przypadku pogorszenia się wzroku, powodującego konieczność wymiany
okularów korekcyjnych lub szkieł kontaktowych korekcyjnych wcześniej niż ustalony
przez lekarza termin kolejnego badania okresowego, pracownik może zwrócić się do
pracodawcy z uzasadnionym wnioskiem o skierowanie na badania okulistyczne,
jednakże zwrot kosztu zakupu okularów lub szkiel kontaktowych przysługuje nie
częściej niż raz na dwa lata.

*2
Wysokość refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub szkieł
kontaktowych korygujących wzrok odpowiada kosztowi zakupu okularów lub szkieł
kontaktowych, ale nie może być wyższa niż kwota 800,00 zł (słownie: osiemset
złotych) brutto.



*3
1. Podstawą zwrotu kosztu zakupu okularów korygujących wzrok lub szkieł
kontaktowych korygujących wzrok jest złożenie przez pracownika:

a) zaświadczenia o potrzebie stosowania okularów korygujących wzrok lub szkieł
kontaktowych korygujących wzrok podczas pracy przy obsłudze monitora
ekranowego, wydane. przez lekarza w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej.

b) imiennego rachunku dokumentującego zakup okularów korygujących wzrok
lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok

c) wniosku pracownika o zwrot kosztów zakupu, zawierającego potwierdzenie
przełożonego faktu używania przez pracownika monitora ekranowego przez co
nąjmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy oraz potwierdzenie przez
pracownika merytorycznego, odpowiedzialnego za sprawy związane z BHP
w Urzędzie Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna, zasadności przyznania zwrotu
kosztów.
2. Pracownik sktada dokumenty, o których mowa w ust. w Wydziale
Administracyjno - Gospodarczym.

*4
1. Dokonanie zwrotu kosztu zakupu okularów korygujących wzrok lub szkieł
kontaktowych korygujących wzrok nastąpi w terminie 21 dni od złożenia przez
pracownika wszystkich dokumentów, o których mowa w *3 ust. 1.
2. W przypadku utraty. zniszczenia lub uszkodzenia okularów lub szkiel
kontaktowych, których koszty zakupu zostaly zwrócone pracownikowi przez
pracodawcę. pracodawca nie ponosi kosztów ponownego zakupu lub naprawy
okularów lub szkieł kontaktowych.

Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Wydziału Administracyjno-
Gospodarczego Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna.

*6
I. Traci moc Zarządzenie nr 8/VIII/2022 Burmistrza Gminy Konstancin -Jeziorna
z dnia 10 stycznia 2022 roku w sprawie zwrotu kosztu zakupu okularów korygujących
wzrok do pracy przy obsłudze monitorów ekranowych.

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

URMISTRZ

\„ó”i(,LL1CL” (W
-

Gló SC 1/ ds. BHP

Szwed


